
                                          ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 14 червня 2021 року                                                            № 209  

смт Велика Димерка 

 

 

Про затвердження звіту старости 

Жердівського  старостинського 

округу за 2020 рік 

 

Заслухавши звіт Зубко Тетяни Павлівни, старости Жердівського 

старостинського округу, про проведену роботу в старостинському окрузі та 

виконання положень Програми соціально-економічного, культурного та 

духовного розвитку на території округу в 2020 році, керуючись статтею 52, 

частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет селищної ради   

В И Р І Ш И В: 

1. Затвердити звіт Зубко Тетяни Павлівни, старости Жердівського старостинського 

округу, про проведену роботу в старостинському окрузі та виконання положень 

Програми соціально-економічного, культурного та духовного розвитку на 

території округу в 2020 році (додається). 

 

 

 

 

 

  Селищний голова                                                      Анатолій БОЧКАРЬОВ 
 

 

 

 

 

 



Додаток 

рішення виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради 

від 14.06.2021 року  № 209 
 

 

 

Звіт  

старости  Жердівського старостинського округу 
 

 

 Програма соціально-економічного, культурного та духовного розвитку 

являється комплексною системою завдань, спрямованих на розв’язання  

економічних, соціальних, культурних та духовних проблем громади. 

           Реалізація намічених заходів, спрямована на вирішення соціальних 

проблем, зростання добробуту мешканців всіх наших сіл. 

 Жердівський старостинський округ впроваджує курс на розширення на 

території округу мережі сільськогосподарських та промислових підприємств, що 

сприятиме зростанню рівня соціально-економічного розвитку населених пунктів.  

На території Жердівського старостинського округу функціонує мережа 

промислових підприємств. Серед найбільших – ТОВ «Компанія Полісся», ТОВ 

«Два Млини», ТОВ «Мега Менеджмент Проект», ТОВ «Тарасівський Млин».  

Працює  15 магазинів, аптека,  перукарня, шиномонтаж. 

            Територія   старостинського   округу - це  загальна площа землі  5152,9 га, а 

в межах  населених пунктів  984,7 га, яка складається із 7 населених пунктів, де 

зареєстровано  2700 громадян, а проживає більше 3500 громадян. 

По Жердівському старостинському округу за 2020 рік  спеціалістами надано 

адміністративних  послуг: 

1.Реєстрація актів цивільного стану – 58 

-народження -11  (всього народилось дітей -22) 

-смерть-41   

-шлюб - 6   

2. Видано довідок –1002 

3.Оформлено субсидій  - 189 

4.Соціальна допомога -93 

5.Реєстрація місця проживання-121 

6.Зняття з реєстрації місця проживання- 85 

7.Видано квитанцій на сплату земельного податку-1700 

8. Виконано нотаріальних дій -60 

9.Видача документів для оформлення права власності на землю – 80 

10.Видача викопіювання -80 

Також близько 150 громадян звертались і по іншим питанням. 

                                                                             



 Постійно проводиться прибирання та вивіз сміття. Ліквідовано два 

стихійних сміттєзвалища. Проводилось збирання сміття на узбіччі дороги від 

Жердови до Тарасівки, від Жердови до Підлісся.  

Проводились роботи з косіння трави на кладовищах наших населених 

пунктів, на території старостату, біля пам’ятника, на автобусних зупинках.  

В 2020 році посадили  50 дерев біля  адмінбудівлі старостату.  

 

Протягом 2020 року проведено ямковий ремонт дорожнього покриття по 

вул. 8-березня  в селі Вільне. 

Виготовлено проект на штучний майданчик в селі Тарасівка. 

Приймали участь у розробленні проекту на дитячий садок в селі  Тарасівка. 

 

В  Жердівському старостинському окрузі працюють Тарасівська медична 

амбулаторія загальної практики сімейної медицини та  фельдшерські пункти в 

селах Жердова, Підлісся. 

 Медичні працівники обслуговують зареєстрованих мешканців семи 

населених пунктів (2700 чоловік), а також  постійно проживаючих жителів, в 

загальній кількості десь близько  3500 чоловік.  

 В 2020 році в Тарасівській  медичній амбулаторії була проведена 

реконструкція опалення. 

        В даний час на території старостинського округу проживає дітей від 0 до 6 

років - 207, від 6 до 18 років - 405.  

        З населених пунктів шкільними автобусами підвозяться діти до КЗ 

«Тарасівське НВО», в якому навчається 430 дітей, із них в дошкільному  закладі 

виховується 58 дітей.  

 Навчально-виховний процес закладів достатньо забезпечений матеріально і 

здійснюється на належному професійному рівні. 

 У закладі успішно діють гуртки: художньої самодіяльності, хореографічний,  

спортивний та інші, існує  шкільний музей  «Скарби  рідного краю», який 

внесений до переліку музеїв МОН і пройшов паспортизацію. 

 Проводилась робота по забезпеченню дітей з малозабезпечених сімей та 

дітей громадян, які відповідно до чинного законодавства мають відповідні пільги,   

безкоштовним харчуванням. 

 Освітній  процес  НВО забезпечують 29  висококваліфікованих педагогічних 

працівників.   

В КЗ «Тарасівське НВО»   за  2020 рік були проведені  наступні  роботи: 

1. Капітальний ремонт системи опалення  майстерні  

2. Капітальний ремонт фасадної частини огорожі з облаштуванням паркомісць  

3. Капітальний ремонт харчоблоку та заміна обладнання харчоблоку; 

4. Отримано шкільний автобус 

5. Придбано шкільні меблі, комп’ютерне обладнання для НУШ  

6. Придбано і встановлено пластикові двері та вікна (2 дверей, 2 вікон) 



7. Придбано дитячі стільці для закладу дошкільної освіти. 

 

До Нового року придбали та  привітали подарунками учнів  КЗ «Тарасівське 

НВО»  з 1 по 11 класи, дітей з інвалідністю, дітей учасників бойових дій в зоні 

проведення ООС/АТО,  дітей в складних життєвих обставинах. 

                                                 

Проводиться облік всіх категорій населення, які потребують соціального 

захисту та надається допомога в оформленні документів на отримання соціальних 

допомог. Протягом 2020 року: 

- малозабезпеченим сім’ям оформляються субсидії  або пільги на комунальні 

послуги 

- сім’ї, які перебувають у складних життєвих обставинах, або батьки ведуть 

аморальний спосіб життя по Жердівському  старостинському округу постійно 

відвідуються  (9 сімей).  
 

          Протягом 2020 року, в зв’язку з карантином, нажаль, відмінений рейсовий 

маршрут Вільне – Київ, який нараховував 13 рейсів за день, жителям нашої 

громади практично виїхати неможливо. Їдуть або залізничним транспортом, або 

приватними машинами. Сподіваємось, що це тимчасово. 

 

 

 

 

Староста Жердівського 

старостинського округу                 Тетяна ЗУБКО 
 


